
 

 کناره گیری پدرخوانده هوش مصنوعی
 از گوگل 

خطرات ربات های مبتنی بر هوش مصنوعی خیلی ترسناک 
است؛ آنها اکنون از ما باهوش تر نیستند. اما ممکن است به 
زودی از انسان جلو بزنند؛ ممکن است برخی سعی کنند از 
هوش مصنوعی برای مقاصد شرورانه استفاده کنند.اینها 
صحبت هایی ست که جفری هینتون، پدرخوانده هوش 
مصنوعی هنگام استعفای خود از گوگل مطرح کرده است.  
جفری هینتون که از سوی بسیاری پدرخوانده هوش مصنوعی 
)ایِ آی( شناخته می شود شغل خود در این رشته را ترک کرده 
و درباره خطرات فزاینده تحولات تازه در این زمینه هشدار داده 
است.او به بی بی سی گفت برخی از خطرات »بات های مکالمه« 
)چت بات( هوش مصنوعی »خیلی ترسناک است؛ تا جایی که 
من می دانم آنها درحال حاضر از ما باهوش تر نیستند. اما فکر 
می کنم ممکن است به زودی چنین شود.«تحقیقات ممتاز 
دکتر هینتون در زمینه یادگیری عمیق و شبکه های عصبی 
راه را برای توسعه سیستم های کنونی مثل »چت جی پی تی« 

هموار کرده است.
اما این متخصص ذهن شناسی و دانشمند علوم کامپیوتر 
گفت که توانایی »بات مکالمه« ممکن است به زودی از حجم 
اطلاعاتی که ذهن انسان ظرفیت نگهداری آن را دارد فراتر 
برود. او گفت: »درحال حاضر ما شاهدیم که پدیده ای مثل 
جی پی تی۴- در زمینه حجم دانش عمومی از انسان جلو 
می زند، آن هم با فاصله زیاد. از نظر استدلال، آن قدرت را ندارد، 
اما همین حالا هم استدلال های ساده انجام می دهد و با توجه به 
سرعت پیشرفت، انتظار داریم که این فناوری با سرعت زیادی 

قوی تر شود. بنابراین جای نگرانی هست.«
دکتر هینتون در مقاله نیویورک تایمز به »بازیگران بد« که 
سعی خواهند کرد از هوش مصنوعی برای »مقاصد شرورانه« 

استفاده کنند اشاره می کند.
او در پاسخ به بی بی سی برای توضیح بیشتر گفت: »شاید 
این بدترین سناریوی ممکن باشد، یک کابوس. برای مثال 
می توانید تصور کنید که یک بازیگر بد تصمیم بگیرد که 
توانایی ایجاد اهدافی فرعی را به ربات ها بدهد.«او هشدار 
می دهد که این نهایتا ممکن است »باعث ایجاد اهدافی مثل 
)من قدرت بیشتری می خواهم( شود.«او می افزاید: »به این 
نتیجه رسیده ام که نوعِ هوشی که درحال توسعه آن هستیم 
خیلی متفاوت از هوشی است که ما داریم. ما سیستم های 
بیولوژیکی هستیم و اینها سیستم های دیجیتال هستند. فرق 
بزرگ در مورد سیستم های دیجیتال این است که می توانید 
کپی های زیادی از یک سیستم با توانایی یکسان داشته باشید. 
و همه این کپی ها می توانند به طور جداگانه آموزش ببینند و 
فورا دانش خود را با همدیگر به اشتراک بگذارند. مثل این است 
که ده هزار نفر باشند و وقتی یکی از آنها یک چیز را آموخت، 
بقیه هم فورا همان چیز را فراگیرند. به این شکل است که این 
بات های مکالمه می توانند دانشی خیلی بیش از انسان داشته 
باشند.«دکتر هینتون همچنین گفت که دلایل دیگری برای 
ترک شغل خود دارد؛  »یکی اینکه ۷۵ سال دارم. پس وقت 
بازنشستگی است. و دلیل دیگر این است که حرف های مثبتی 
دارم که درباره گوگل بزنم. و وقتی برای گوگل کار نمی کنید، 

اعتبار این حرف ها بیشتر می شود.«
او تاکید کرد که نمی خواهد از گوگل انتقاد کند و این شرکت 

عظیم فناوری »خیلی مسئولانه عمل کرده است.«

مترو
با اعلام اینکه قرار است پرده ای در وسط واگن مترو نصب 
شود تا جداسازی بین بانوان و آقایان صورت گیرد می خواستم 
بگویم من که با همسر خود از شهرستان به تهران می آیم 
چطور در مترو باید همدیگر را پیدا کنیم و این موضوع 
مشکلات زیادی را برای ما ایجاد خواهدکرد. از مسئولان تقاضا 

داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند.
قربانی از ابهر

کارت ملی 
نزدیک به یک سال است برای کارت ملی  هوشمند ثبت نام 
کرده ایم ولی هنوز به ما تحویل نداده اند. گزارشی تهیه کنید 
تا بلکه این کارت های ملی به دست ما برسد. در حال حاضر 
به دلیل نداشتن کارت ملی برای انجام کارهای اداری و... با 
مشکلات زیادی روبرو هستیم از مسئولان تقاضا داریم که به 

این موضوع رسیدگی کنند.
محبی از تهران 

کمبود شیرخشک
شیرخشک یارانه ای چند روزی است که در داروخانه ها 
نایاب شده است. بنده در هفته دو قوطی شیرخشک 
برای فرزندم استفاده می کنم در حال حاضر با کمبود این 
شیرخشک با مشکلات زیادی روبه رو شده ایم از مسئولان 
تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا بلکه مشکلات 

ما مرتفع گردد.
یک شهروند از اهواز

ترافیک
روزهای پنجشنبه و جمعه در میدان دربند، هرج و مرج 
بیداد می کند. رانندگان تاکسی های ون به علت ترافیک و 
شلوغی از سرویس دادن به طور منظم امتناع می کنند. در 
حالی که تاکسی های دیگر و حتی افراد شخصی با سوء 
استفاده از شرایط نرخ های کرایه چند برابر مطالبه می کنند. 
هیچ نظارتی از هیچ نهادی هم نیست و گاه شاهد درگیری 

نیز در این منطقه هستیم. خواهشمند است رسیدگی کنید.
کبیری از تهران

آرمان ملی: بحث حجاب این روزها در همه 
موارد و زمینه ها و عرصه ها و همه سرویس های 
خبری راه پیدا کرده؛ از دانشگاه ها و وزارت 
علوم و بحث همسان سازی لباس دانشجویان 
تا اظهارات وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، 
درباره حجاب گردشگران و وزارت کشور در 
خصوص مروجان بی قانونی در فضای مجازی 
و تاکید بر اینکه همه باید وظایفشان را درباره 
حجاب انجام دهند،  گزارشی از طرح پلیس 
در برخورد و اعلام لیستی از اینکه چه کسانی 
احضار شده و چه جاهایی پلمب شده اند! و در 
کنارش اخباری از رسانه هایی مثل تسنیم با 
نوع خاصی از اخبار درباره پرداخت ساعتی ۳ تا 
۵ دلار برای تردد دختران بی حجاب در تهران! 
خبرگزاری مذکور نوشته: »در کنار اقدامات 
سیاسی و امنیتی معمول، یکی از پروژه های 
معمول دشمن در این زمینه، عرفی سازی 
بی حجابی از طریق استخدام و اجیر کردن 
افرادی است که با پوشش های عجیب و غریب 
و تابوشکنانه در خیابان ها تردد می کنند تا نوع 
خاصی از پوشش مغایر با هنجارهای جامعه 
ایرانی عادی سازی شود.« و ادامه داده: »بر 
همین اساس کسب اطلاع از برخی مراجع 
انتظامی و امنیتی حاکیست که اخیراً چندین 
فرد دستگیر شده اند که به گفته خودشان صرفاً 
ماموریت داشته اند تا با دریافت دستمزد، با نوع 
پوشش به خصوصی که با هنجارهای ایرانی 
همخوانی ندارد در خیابان ها تردد کنند؛ یکی 
از این خانم ها که بازداشت شده در این باره 
گفته است: برای هر ساعت تردد با وضعیت 
تابوشکنانه در تهران به ما گفته بودند که مبلغ 

۳ تا ۵ دلار به ما پرداخت می کنند.« 
بیست و ششم فروردین بود که پلیس دور 
جدیدی از طرح عفاف و حجاب را آغاز کرد و 
طرحی را که سه حوزه معابر عمومی، خودرو ها 
و اماکن را پایش می کند ارائه کرد و سعی در 
اجرای آن داشت. تا حالا بسیاری از رستوران ها 
و فروشگاه های متعلق به افراد مشهور یا پلمب 
شده اند و یا اخطار گرفته اند. همچنین در 
روز های اخیر شماری از بازیگران زن نیز بدون 
حجاب در برخی مراسم ها حاضر شده اند که 
برای شماری از آن ها پرونده قضائی تشکیل 
شده. مرکز رسانه قوه قضائیه، در گزارشی در پی 
آنچه »اعمال و رفتار خارج از عرف و ارزش های 
اسلامی چند بازیگر سینما« خوانده بود، خبر 
داد که تعدادی از این چهره ها به دادسرا احضار 
شدند. این گزارش حاکی است طی هفته های 

گذشته کتایون ریاحی و پانته آ بهرام احضار 
شدند و طی روزهای اخیر هم افسانه بایگان و 
فاطمه معتمد آریا و رضا کیانیان احضار شدند. 
دادستان تهران تاکید کرد: برخی از چهره های 
احضار شده تا کنون به مقام قضائی مراجعه 
نکرده اند و درصورتی که در مهلت قانونی در 

دادسرا حضور نیابند جلب خواهند شد. 

   وزیر کشور چه گفت
فیلترینگ گسترده ماه های اخیر تقریبا 
دسترسی همه شهروندان را به فضای مجازی 
با مشکلات عدیده ای روبه رو کرد با این حال، 
وزیر کشور هنوز هم معتقد است که افراد 
باید دقت کنند در فضای مجازی تلاش برای 
ترویج بی قانونی صورت نگیرد وگرنه به عنوان 
مروجان بی قانونی مورد برخورد قرار خواهند 

گرفت. 
احمد وحیدی، تاکید کرده که »اوضاع 
امنیتی کشور بسیار خوب است و هیچ مشکلی 
نداریم و دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی بر 

اوضاع مسلط هستند.«
او در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در 
جمع خبرنگاران گفته که در جلسه هیات 
دولت تشکیل یک شهرستان و چند بخش 
جدید در کشور به تصویب رسید. همچنین 
در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: عمده 
بانوان متعهد به رعایت حجاب هستند و آن را 
ارزش و قانون می دانند. اما تعداد اندکی هستند 
که رعایت نمی کنند. با توصیه های صورت 

گرفته و کارهای انجام شده، امیدواریم وضعیت 
بهتری به وجود بیاید. 

وحیدی با بیان اینکه همه بخش ها باید 
وظایف خود را انجام دهند، گفته: حجاب به 
عنوان یک ارزش عرفی، قانونی و الهی باید 
مدنظر قرار گیرد. هستند کسانی که تلاش 
می کنند که این ارزش مهم را نادیده بگیرند. 
ما این را کاملا رد می کنیم و توصیه می کنیم 
که تلاش برای ترویج بی قانونی و عدم رعایت 
قانون به هر زبان و هر گفته ای مردود است. 
این حرف ها از دیدگاه مسئولان مربوطه دور 
نخواهد ماند. معنایی ندارد که عده ای تلاش 
کنند که یک امر قانونی و ارزشی را که برای 
صیانت از خانواده، تحکیم خانواده و صیانت از 
هویت بانوان ما حائز اهمیت است را کنار بزنند. 
افراد باید در رفتار و گفته های خود دقت کنند 
در غیر اینصورت به عنوان مروج بی قانونی باید 

با آنها برخورد شود. 

   وزارت علوم چه واکنشی نشان داد؟
اما این روزها بحث هایی در مورد همسان 
سازی لباس دانشجویان برای جلوگیری از 
بی حجابی آن ها مطرح شده. حالا محمدعلی 
زلفی گل وزیر علوم با تاکید بر اینکه هیچ 
برنامه ای در راستای یکسان سازی پوشش در 
دانشگاه ها نداریم، گفته: تمام زیبایی خلقت 
به تنوع آن است بر این اساس یکسان سازی 
پوشش در دانشگاه ها نخواهیم داشت. او گفته 
ممکن است دانشگاه ها در راستای حجاب 

برنامه هایی داشته باشند، ولی ما نداریم. 
زلفی گل در گفت وگو با ایسنا تصریح کرد: 
خداوند رنگ ها، نژادها، قومیت ها و زبان های 
مختلف را خلق کرده و یکسان سازی در 
راستای خلقت خداوند هم وجود ندارد. بر 
این اساس ما نیز طرحی برای یکسان سازی 

پوشش در دانشگاه ها نخواهیم داشت. 

   وزارتخانه گردشگری چه می گوید؟
اما بشنوید از یک وزارتخانه دیگر که عزت ا... 
ضرغامی رئیس آن است؛ وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفته: در مورد 
مسئله حجاب اتفاقا گردشگری خارجی به 
دلیل آنکه موضوع حجاب در قانون ما وجود 
دارد به شدت رعایت می کند و این بسیار 
جالب است و هیچ مشکلی از ناحیه گردشگران 
خارجی نداریم، گردشگران خارجی قانون ما 
را پذیرفته اند. ضرغامی در گفت وگو با ایلنا با 
اشاره به این که گردشگران خارجی قانون ما را 
پذیرفته اند و ایران را می شناسند، عنوان کرده: 
گردشگران خارجی حتی بعضی جاها با حجاب 
سرشان به عنوان یک پدیده گردشگری، 
فرهنگی و اجتماعی برخورد می کنند. اگر 
جلوی مسجدی به آن ها چادر دهیم که سر 
کنند، به این کار علاقه مند هستند، آن چادر 
را می گیرند سر می کنند و یک عکس دسته 
جمعی می گیرند، پس گردشگر با حجاب هیچ 
مشکلی ندارد و ما از این جهت به هیچ وجه 

چالش نداریم. 
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        یک خبرگزاری مدعی شد که ساعتی ۳ تا ۵ دلار برای تردد دختران بی حجاب در تهران پرداخت می شود

186 سال پیش دولت فرانسه در یک اقدام فرهنگی اول 
ماه مه 181۹ میلادی را »روز آزادی مطبوعات« اعلام کرد اما 
زمان زیادی نگذشت تا این پیام از مرزهای پاریس فراتر رفت و 
جهانی شد. اتحادیه ها و انجمن های روزنامه نگاری از آن پس در 
بسیاری از نقاط جهان به برپایی برنامه های مختلف فرهنگی و 
هنری مانند جشنواره و جلسات اقدام کردند. از سال های اولیه 
این رویداد تا کنون قوانین و اعلامیه های زیادی درباره آزادی 
مطبوعات منتشر شد و در نهایت هم 1۳ اردیبهشت یا همان 
سوم ماه می  به نام روز جهانی آزادی مطبوعات نام گذاری شد. 
به بهانه همین ماجرا اردیبهشت 1۴۰1، سازمان گزارشگران 
بدون مرز، رده بندی آزادی رسانه ها در دنیا را منتشر کرد که در 

این جایگاه، آلمان سه پله سقوط کرده بود .
در این جدول کشورهای اسکاندیناوی در رأس جدول 
آزادی رسانه ها قرار داشتند و نروژ برای ششمین سال متوالی 
در رده اول این جدول نشسته بود و پس از آن به ترتیب 
دانمارک و سوئد قرار داشتند و استونی نیز در جایگاه چهارم 

قرار گرفته بود. 
به بهانه روز جهانی آزادی بیان و مطبوعات، خبرانلاین با 
فریدون صدیقی روزنامه نگار و استاد رسانه گفت وگویی داشته. 
او با اشاره به جایگاه 1۷8 مطبوعات ایران و در پاسخ به اینکه 
با وجود اتفاقات ماه های گذشته فکر می کنید جایگاه ایران در 
بین 18۰ کشور بهتر شده یا نزول پیدا کرده می گوید: »نظری 
درباره بهبود اوضاع ندارم. چون زمانی می توانیم بگوییم اوضاع 
بهبود پیدا کرده که روزنامه ها و خبرگزاری های ما دیده و 
خوانده شود. تیراژ روزنامه ها افزایش پیدا کند و صداوسیمای 
ما مخاطب داشته باشد. خبرنگار ما در بند نباشد. آن وقت 
می توان باور کرد. زمانی که رئیس یک فدراسیون، که بخشی 
از ماهیت و موجودیت خود را مرهون توجه خبرنگار است؛ این 
اجازه را به خودش می دهد که خبرنگار را از جلسه بیرون کند، 
به نظر شما این جایگاه می تواند ارتقا پیدا کند؟ امیدوارم روزی 
برسد که رسانه در چارچوب منافع ملی و با احترام به قانون 
آزاد شود، چون در این روز بیکاران کمتری خواهیم داشت و 
جامعه کمتر درگیر مناقشات درونی خودش می شود و تمام 

ناهنجاری ها کاهش پیدا می کند.«
اشاره آقای صدیقی به  اخراج یک خبرنگار در جلسه ای با 

علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی است. 
اما قانون مطبوعات که در سال 1۳6۴ تصویب شد. همچنین 
در اصول نهم، بیست وسوم و بیست وچهارم قانون اساسی 

جمهوری اسلامی به صراحت به آزادی بیان اشاره شده و آزادی 
مطبوعات را به رسمیت شناخته است. همچنین در اصل یکصد 
و شصت وهشتم قانون اساسی درباره هیات منصفه صحبت 
کرده و تلاش داشته تا این آزادی را تضمین کند، به این ترتیب 
که رسیدگی به جرائم مطبوعاتی مستقل از قدرت حاکمیت و 
با حضور هیات منصفه در دادگاه علنی انجام شود. به عبارتی 
می توانیم بگوییم قانون اساسی به شکل نسبتا مناسبی، آزادی 
بیان و آزادی رسانه را کاملا به رسمیت شناخته است. اما در 
عمل این ماجرای آزادی مطبوعات و رسانه ها، در وضعیت 
نوسانی قرار داشته است. و بعد از آن هم در چند نوبت اصلاح 
شد، مقتضیات آزادی مطبوعات را به درستی ندیده و باعث 
شده در مواردی مقررات این قانون، با حقوق و آزادی مطبوعات 

مغایرت داشته باشد. 
صدیقی در پاسخ به این سوال که تا چه اندازه در 
رسانه هایمان آزادی بیان داریم توضیح می دهد: »از بین 
رسانه هایی که در حال حاضر داریم و اعضای اجتماعی که 
در آن رفت وآمد می کنند، آزادی رسانه ها یک شوخی است. 
واقعیت امر این است که رسانه ها عموما دست کوتاهی در 
نوشتن و تحلیل کردن موضوعات و مسائل دارند. آن ها باید 
به ژرف اندیشی، درون کاوی و هزارتوی مشکلات و معضلات 
بپردازند که نمی توانند، بنابراین ظرفیت  آزادی در رسانه های 
ما در حداقل خودش است و دوران سختی را می گذراند که 
یکی از دلایل آشکار و روشن آن هم این است که رسانه ها 
مخاطب و مرجعیت خودشان را از دست داده اند و متاسفانه 
هیچ کدام آن جایگاه حقیقی و حقوقی که باید داشته باشند 

را ندارند.«
صدیقی درباره نحوه اعتمادسازی می گوید: »زمانی 

اعتمادسازی می شود که رسانه آزاد باشد و به نیاز مخاطب 
پاسخ دهد؛ اما متاسفم که هیچ کاری از دست 

رسانه های ما بر نمی آید..«
فریدون صدیقی درباره مرجعیت رسانه ای 
هم توضیح می دهد که: »رسانه زمانی 
می تواند اعتماد عمومی را جلب کند تا 
مرجعی برای خبر، دانش و مهارت هایی 

باشد که مخاطبش نیاز دارد، اما الان رسانه 
این جایگاه را ندارد به این خاطر که اطلاع رسانی 

در رسانه ها به حداقل خودش رسیده و نکته بعد 
اینکه رسانه های ما واکنشی شده و دیگر کنش مند 

نیستند. یعنی اتفاقی رخ می دهد بعد تازه به ماجرا وارد 
می شوند و می توانند ماجرا را بررسی کنند و به آن بپردازند.«

او ادامه می دهد: »متاسفانه در حال حاضر رسانه های 
ما اعتماد جامعه را از دست داده اند چون نمی توانند به نیاز 
مخاطب پاسخ دهند. مخاطب نیاز آنی و همچنین بلند مدت 
دارد اما به قدری خط قرمزها پیش رونده شده که رسانه ها به 
هیچ یک از نیازهای مخاطبان نمی تواند پاسخ دهد و در نتیجه 
جایگاه خبر به قدری تنزل پیدا می کند که در نهایت می توان 

خبر نتیجه بازی استقلال و پرسپولیس را رسانه ای کرد.«
صدیقی ادامه می دهد: »بنابراین وقتی به نیاز مخاطب 
پاسخ داده نمی شود، دلیلی هم برای مرجعیت وجود نخواهد 
داشت. اصلا نیاز نیست که من این ماجرا را توضیح دهم، وقتی 
مخاطب ما را نمی بیند و نمی خواند و از کنار دکه روزنامه 
فروشی که رد می شود حتی حاضر نیست سرش را پایین بگیرد 

و تیترها را بخواند، یعنی ما مرجعیتمان را از دست داده ایم.«

 فریدون صدیقی:

ارزشخبرنگاربهقدریپاییناستکهازجلسهاخراجمیشود
       سازمان گزارشگران بدون مرز، رده بندی آزادی رسانه ها در دنیا را منتشر کرد

شناسایی ۴۵0 هزار کودک و 
مادر باردار دارای سوءتغذیه

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با بیان اینکه در سال گذشته ۲۰۰ 
هزار کودک و ۲۵۰ هزار مادر باردار که دچار 
سوءتغذیه بوده اند، شناسایی شده و به بنیاد 
برکت و کمیته امداد معرفی شده اند، گفت: 
امسال سازمان برنامه و بودجه، اعتبار مناسبی 
را برای این نهادها قرار داده  است که نسبت به 

سال گذشته افزایش ۵ تا 6 برابری دارد. 
احمد اسماعیل زاده در گفت وگو با ایلنا 
تصریح کرد: به تناسب بودجه ای که این 
نهادها در اختیار داشتند حدود ۳۵ تا ۴۰ 
درصد این افرادتحت پوشش قرار گرفته 
بودند. در پایان سال 1۴۰1 ما بررسی کردیم 
و مشخص شد از افرادی که تحت پوشش این 
نهادها قرار گرفته اند بهبود وضعیت تغذیه 
در حدود ۵8 درصد این کودکان مشاهده 
شده است. مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت در پاسخ به این سوال که 
کدام استان ها بیش ترین آمار مادران باردار 
و کودکان دارای سوءتغذیه را دارند، گفت: 8 
استان کم برخوردار داریم که طبیعتا آمار این 
افراد نسبت به سایر استان ها با فاصله است. 
استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
کرمان، خراسان جنوبی از جمله 8 استانی 
هستند که آمار کودکان و مادران باردار دارای 
سوءتغذیه در آن ها از سایر استان ها وضعیت 
نامطلوب تری دارند.  اسماعیل زاده در بخش 
دیگری از صحبت هایش درباره چاقی و 
کوتاه قدی گفت: یکی از مشکلات ما در این 
بخش بار دوگانه سوءتغذیه است یعنی در 
استان هایی که از استان های برخوردار هستند 
به خاطر دانش و آگاهی پایین خانواده درباره 
تغذیه سالم خانواده هایی داریم که در آن ها 
هم فرد چاق وجود دارد و هم فرد لاغر و این 
نشان می دهد که سواد تغذیه در این استان ها 
نیز پایین است و ما باید تلاش کنیم تا سواد 

تغذیه را افزایش دهیم. 

باید جلوی استفاده از نماد شیر 
گرفته شود

در  ولی فقیه  نماینده  نوشت:  فارس 
کهگیلویه و بویراحمد در نشست شورای 
فرهنگ عمومی با بیان اینکه حوزه فرهنگ 
نیازمند پایش است، گفت: انحراف و انحطاط 
فرهنگی مانند ویروس است و اگر پیشگیری 
صورت نگیرد همه جامعه درگیر آن می شود. 
نصیر حسینی با اشاره به استفاده از نماد شیر 
بر روی قبرها گفت: افراد کمی از این موارد 
استفاده کردند و اغلب مردم رعایت می کنند 
اما از آنجا که قبرستان ها عمومی است 
شهرداری ها باید نظارت کنند که جلوی چنین 
کاری گرفته شود. حسینی بر همسان سازی 
قبور تاکید کرد و گفت: همسان سازی قبور 
ابلاغ شده که باید اجرایی شود. نماینده 
ولی فقیه در کهگیلویه و بویراحمد با بیان 
اینکه برخی موارد ضد دین نیست، اما نباید 
به یک باور تبدیل شود، گفت: شورای فرهنگ 
عمومی در شهرستان ها با حضور معتمدان و 
ریش سفیدان، معلمان و فرهنگیان برگزار 
شده تا آحاد مردم نسبت به این مورد احساس 
مسئولیت کنند. حسینی عنوان کرد: از 
ظرفیت جوانان تاثیرگذار برای جلوگیری از 

برخی آسیب ها استفاده خواهیم کرد. 

 از سلول های توله یوزهای
  تلف شده برای تکثیر

 استفاده می کنیم
باشگاه خبرنگاران نوشت: علی سلاجقه، 
از  گفت:  زیست  محیط  سازمان  رئیس 
سلول های توله یوزهای تلف شده برای تکثیر 
استفاده می شود.  رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: حفظ یوزپلنگ ها در 
طبیعت در اولویت است، اما در سمنان یوزها 
را در اسارت تکثیر می کنیم. این امر ادامه پیدا 
خواهد کرد و ممکن است در استان های دیگر 
هم این کار را انجام دهیم.  وی در ادامه افزود: 
سلول های توله یوزهایی که سال قبل تلف 
شدند در مرکز رویان نگهداری می شود و فاز 
تکثیرشان در حال انجام است که اگر به نتیجه 

برسد دستاورد بسیار مهمی است. 

 انتقاد به اظهارات 
معاونِ روابط کارِ وزیر

کارگران به اظهارات معاون روابط کار وزیر 
کار انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، اعضای 
کارگری شورای عالی کار می گویند »افزایش 
۲۷درصدی دستمزد 1۴۰۲ تنها به شرط 
مهار و کنترل تورم مصوب شده است و اعضای 
کارگری به این شرط، پای این مصوبه را 
امضا گذاشته اند.« به اعتقاد آن ها، حالا که 
دولت در مهار تورم ناموفق بوده است باید 
نشست  شورایعالی کار برای ترمیم مزد به 
سرعت برگزار شود. این در حالیست که دهم 
اردیبهشت، وزیر کار آب پاکی را روی دست 
کارگران ریخت و گفت اصلاح دستمزد در 
دستور کار نیست؛ پس از آن رعیتی فرد 
)معاون روابط کار وزیر( در گفت وگویی 
تلویزیونی در روز جهانی کارگر تصریح کرد 
»درصورت افزایش حقوق کارکنان دولت، 
حقوق کارگران هم افزایش می یابد؛ فعلًا 

برنامه ای برای افزایش نیست.« 


